

Die Stadtverordnetenversammlung - Ausschuss für Freizeit und Sport -

Tagesordnung 1 Punkt 8 der öffentlichen Sitzung am 11. März 2010

Vorlagen-Nr. 09-V-67-0021

Umgestaltung Freizeitanlage Alter Friedhof

Beschluss Nr. 0019

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

- 1. Es wird zur Kenntnis genommen, dass
- 1.1 die Freizeitanlage Alter Friedhof aufgrund der überalterten und großteils maroden Bausubstanz umgestaltet werden soll,
- 1.2 zeitgleich die Aufwertung der vorhandenen Toilettenanlage in der Freizeitanlage vorgesehen ist,
- 1.3 die Kosten für die Umsetzung der Maßnahme gemäß Kostenschätzung vom 08.10.2009 450.000 € betragen.
- 2. Die Maßnahme "Umgestaltung der Freizeitanlage Alter Friedhof" wird gemäß der beigefügten Planung und Kostenschätzung umgesetzt.
- 3. Die erforderlichen Mittel für die Umgestaltung der Freizeitanlage in Höhe von 450.000 € werden aus dem PSP-Element I.01622.001.500 " 67 Grünflächenprogramm Wiesbaden Alter Friedhof" bereitgestellt.
- 4. Für die Behebung der Sturmschäden (Bauabschnitt I) werden 250.000 € sofort aus dem PSP-Element I.01622.001.500 "67 Grünflächenprogramm Wiesbaden Alter Friedhof" und vorab der Genehmigung des Haushaltes auftrags- und kassenmäßig freigegeben.
- 5. Die restlichen erforderlichen Mittel für Bauabschnitt II in Höhe von 200.000 € werden nach der Genehmigung des Haushaltes entsprechend der Regelung der vorläufigen Haushaltsführung freigegeben.

(antragsgemäß Magistrat 09.03.2010 BP 0173)

Tagesordnung II Wiesbaden, .03.2010

David Vorsitzender